



Hjerting Strand, Esbjerg A/S

Willemoesgade 2, 3.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 17914375

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2022

Erik Bank Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hjerting Strand, Esbjerg A/S
Willemoesgade 2, 3.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 17914375
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Peter Christian Petersen, formand
Per Bank Lauridsen
Erik Bank Lauridsen

Direktion

Per Bank Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udlejning og bortforpagtning af hotelejendomme med tilhørende bygninger samt anden hermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.915 t.kr. mod 8.422 t.kr i 2020. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for 2022.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.861.762	6.090.262
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		49.845	83.080
Andre finansielle indtægter	1	0	2.200.939
Andre finansielle omkostninger	2	(542.469)	(1.528.580)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		5.369.138	6.845.701
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.213.296	3.955.636
Resultat før skat		7.582.434	10.801.337
Skat af årets resultat	3	(1.667.000)	(2.379.102)
Årets resultat		5.915.434	8.422.235
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	6.000.000
Overført resultat		1.915.434	2.422.235
Resultatdisponering		5.915.434	8.422.235

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		90.510.000	87.870.000
Materielle aktiver	4	90.510.000	87.870.000
Anlægsaktiver		90.510.000	87.870.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.855.808	5.358.650
Tilgodehavender		2.855.808	5.358.650
Likvide beholdninger		0	363.058
Omsætningsaktiver		2.855.808	5.721.708
Aktiver		93.365.808	93.591.708

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		553.000	553.000
Overført overskud eller underskud		30.527.413	28.611.979
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	6.000.000
Egenkapital		35.080.413	35.164.979
Udskudt skat		14.346.000	13.456.000
Hensatte forpligtelser		14.346.000	13.456.000
Gæld til realkreditinstitutter		38.345.941	40.421.278
Deposita		1.625.019	1.608.930
Langfristede gældsforpligtelser	5	39.970.960	42.030.208
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.077.800	2.064.300
Bankgæld		476.053	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		170.614	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		85.037	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		777.000	79.000
Anden gæld	6	381.931	797.221
Kortfristede gældsforpligtelser		3.968.435	2.940.521
Gældsforpligtelser		43.939.395	44.970.729
Passiver		93.365.808	93.591.708
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	553.000	28.611.979	6.000.000	35.164.979
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	1.915.434	4.000.000	5.915.434
Egenkapital ultimo	553.000	30.527.413	4.000.000	35.080.413

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige finansielle indtægter	0	2.200.939
	0	2.200.939

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	542.469	935.567
Øvrige finansielle omkostninger	0	593.013
	542.469	1.528.580

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	777.000	1.079.000
Ændring af udskudt skat	890.000	1.298.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.102
	1.667.000	2.379.102

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	62.467.832
Tilgange	426.704
Kostpris ultimo	62.894.536
Dagsværdireguleringer primo	25.402.168
Årets dagsværdireguleringer	2.213.296
Dagsværdireguleringer ultimo	27.615.464
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.510.000

Selskabets investeringsejendomme består af hotel-/restaurationsejendomme beliggende i Esbjerg V (Hjerting). Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 100% udlejet.

Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 6.046 t.kr. pr. år. Afkastkravet udgør 6,75% pr. 31.12.2021 mod 6,75 % pr. 31.12.2020. En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere dagsværdien med

3.199 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25% - point vil forøge dagsværdien med 3.445 t.kr. Ejendommene er værdiansat til 23.601 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.077.800	2.064.300	38.345.941	29.950.891
Deposita	0	0	1.625.019	1.625.019
	2.077.800	2.064.300	39.970.960	31.575.910

6 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	350.798	782.221
Anden gæld i øvrigt	31.133	15.000
	381.931	797.221

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Bank Lauridsen Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 90.510 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut. Prioritetsgælden i tilknyttede virksomheder udgør 11.294 t.kr. pr. 31.12.2021.
